- 10 -

議案第２０号

藤沢市市税条例の一部改正について

藤沢市市税条例の一部を次のように改正する。

２０１１年（平成２３年）９月１日提出

藤沢市長

海 老 根 靖 典

藤沢市市税条例の一部を改正する条例

藤沢市市税条例（平成１０年藤沢市条例第１６号）の一部を次のように改正する。

第５１条第１項から第５項までの規定中「３万円」を「１００，０００円」に改め，

同条第８項中「第６項」を「第９項」に改め，同項を同条第１１項とし，同条第７

項を同条第１０項とし，同条第６項中「３万円」を「１００，０００円」に改め，同

項を同条第９項とし，同条第５項の次に次の３項を加える。

６ 法第４７３条のたばこ税の申告納税者が正当な理由がなくて同条第１項又は第

２項の規定による申告書を当該各項に規定する申告書の提出期限までに提出しな

かった場合は，１００，０００円以下の過料に処する。

７ 法第５９９条第１項の特別土地保有税の納税義務者が正当な理由がなくて同項

の規定による申告書を同項各号に規定する申告書の提出期限までに提出しなかっ

た場合は，１００，０００円以下の過料に処する。

８ 第４３条又は法第７０１条の４６第１項若しくは法第７０１条の４７第１項の

法人又は個人が正当な理由がなくてこれらの条項に規定する申告書をその提出期

限までに提出しなかった場合は，１００，０００円以下の過料に処する。

附 則

この条例は，平成２３年１２月１日から施行する。

- 11 -

提案理由

この条例を提出したのは，地方税法の一部が改正され，申告を怠った場合の過料

に関する規定が改められたことに伴い，本市の条例においても同様の改正をする必

要による。